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pladser fra den 15. Januar 1934 at regne vil 
udgøre i alt 250. Det vil herefter være uover- 
kommeligt for 1 Oversygeplejerske at vare- 
tage Tilsynet med Sygeplejen saavel Dag 
som Nat, og man vil derfor være sindet at 
ovérflytte den ledigblevne Overplej erstilling 
ved Sindssygehospitalet i Viborg til Sinds- 
sygehospitalet i Vedsted, dog saaledes at 
Stillingen i Stedet besættes med en Over- 
sygeplejerske. 

Tjenesten ved Sindssygehospitalet i 
Vedsted vil da herefter kunne deles mellem 
de 2 Oversygeplejersker, saaledes at den ene 
varetager Dagtjenesten og den anden Nat- 
tjenesten, 

Til 113. 
Efter at Stillingen som Maskinpasser 

ved Sindssygehospitalet i Middelfart var 
blevet ledig ved Indehaverens Død den 2. 
Maj 1933, modtog man fra Hospitalet Ind- 
stilling om Stillingens Nedlæggelse og Op- 
rettelse i Stedet af en Fyrbøderstilling'i 12. 
Lønningsklasse. 

Tjenesten ved Sindssygehospitalernes 
Maskinanlæg varetages foruden af Maskin- 
og Undermaskinmestre af Reparatører og 
Fyrbødere, hvorhos Sindssygehospitalerne 
ved Aarhus og i Middelfart yderligere har 
været normeret med en Stilling som Maskin- 
passer. Disse Stillinger har man stedse haft 
i Sinde at søge nedlagt ved Ledighed og er- 
stattet med Stillinger af de øvrige 2 Kate- 
gorier af Maskinpersonalet, nemlig Repara- 
tørerne (d. v. s. de faglærte Fyrbødere) og de 
egentlige Fyrbødere. Maskinpasserne er i 
Modsætning til de nævnte Personalekatego- 
rier ikke i Besiddelse af Kedelpassercerti- 
fikat og er saaledes i Henhold til Kedellov- 
givningen afskaaret fra selvstændigt at 
passe Dampkedelanlæg paa Landjorden, og 
i Modsætning til Reparatørerne er Maskin- 
passerne paa Grund af manglende Uddan- 
nelse ikke i Stand til at foretage Repara- 
tionsarbejder. 

Da der allerede ved Sindssygehospitalet 
i Middelfart findes normeret en Stilling som 
Reparatør, søges Maskinpasserstillingen om- 
dannet til en Fyrbøderstilling, og man stiller 
derfor herved Forslag om Nedlæggelse af 
1 Maskinpasserstilling, medens man paa 
Finansloven for Finansaaret 1934-35 fore- 
slaar oprettet yderligere en Fyrbøderstilling. 

d. Statshospitalet i Sønderborg. 
Til 114홢117. 

I Forbindelse med det fra 1. April 1934 
paatænkte Driftsfællesskab mellem Stats- 
hospitalet og Amtssygehuset i Sønderborg 

foreslaas oprettet 2 Stillinger som Oversyge- 
plejerske samt Antallet af Afdelingssyge- 
plejersker forhøjet fra 3 til 6. Endvidere 
foreslaas Stillingen .som Vaskeribestyrerinde, 
der hidtil har været lønnet med 1800 Kr. 
aarlig, stigende hvert 3. Aar med 150 Kr. 
indtil 2550 Kr., omnormeret, saaledes at 
den paagældende lønnes med 2820 Kr. aar- 
lig, stigende efter 5 Aar til 3000 Kr. Det 
bemærkes, at de foreslaaede Ændringer eJ;" 
tiltraadt af Folketingets Finansudvalg. 

Afdeling 18. 

a. Sundhedsstyrelsen. 
Til 118. 

I 1929 blev der af Roókefeller Founda- 
tion tilstàaet Sundhedsstyrelsen en. Bevil- ' , 
ling dels til sundhedsmæssige FormaaL dels 
til Honorar til en Kontorassistent under 
Forudsætning af, at denne blev særlig sprog- 
kyndig af Hensyn til Styrelsens efterhaan- 
den ret omfattende udenlandske Korrespon- 
dance. Den paagældende Kontorassistent 
er imidlertid ikke alene blevet paalagt Ar- 
bejde, der havde Tilknytning til Sundheds- 
styrelsens Samarbej de med Rockef eller Forin-" 
dation, men desuden i det hele anvendt til 
det daglige Kontorarbejde i Sundhedssty- 
reIsen, herunder navnlig det mere kvalifi- 
cerede Arbejde, idet det ikke har været 
muligt for de 2 Kontormedhjælpere -  en 
Kontorassistent og en Kontorist - ,  der er 
knyttet til Sundhedsstyrelsens Sekretariat, 
at overkomme dette Arbejde. Da Arbejdet i 
Sundhedsstyrelsen er i stadig Stigning, bl. a. 
fordi der i de seneste Aar er paalagt Sund- 
hedsstyrelsen en Række nye Opgaver, og 
den nævnte Kontorassistentstilling saaledes 
ikke kan undværes, og da Bevillingen fra 
Rockéfeller Foundation, der bL a. har været 
betinget af Ydelse af et Statstilskud, her- 
under et Tilsk-ud 홢 for Finansaaret 1933홢34 
ca. 1000 Kr. 홢 til Lønningen af Kontor- 
assistenten, bortfalder med Udgangen af 
dette Finansaar, foreslaar man, at der op- 
rettes en ny Kontorassistentstilling i Sund- 
hedsstyrelsen. 

Siden 1. December 1930 har Frk. cand. 
polit. Marie Lindhardt været Leder af det 
daglige Arbejde i Sundhedsstyrelsens medi- 
cinal-statistiske Afdeling mod et aarligt 
Honorar af 3500 Kr., medens Kontorchef i 
det statistiske Departement Nybøllé har 
ydet hende Bistand ved Tilrettelæggelsen af 
Arbejdet mod et aarligt Honorar af op- 
rindelig 1200 Kr., senere nedsat til 1080 Kr. 
Efter Ansøgning er Kontorchef Nybølle fra 
1. September d. A. blevet fritaget for sit 


